LEI MUNICIPAL Nº 4871
Autoriza a concessπo  de  auxílios financeiros para o
exercício de 1996 para as entidades e eventos que men
ciona.

IRON LOURO BALDO ALBUQUERQUE, PREFEITO MUNICIPAL DE CARAZI-
NHO, ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL,

FAÇO SABER, que o Legislativo aprovou e eu sanciono e pro-
mulgo a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica o Poder Executivo autorizado a conceder, no
exercício de 1996, os seguintes auxílios à entidades e eventos:

Com dotaçπo específica:
01 - Associaçπo Seara - Seara 1996 ........... R$  20.000,00
02 - Liga Feminina de Combate ao Câncer ...... R$   5.000,00
03 - Assoc. Aposentados e Pens. de Caraz ..... R$  10.000,00
04 - Polícia Civil ........................... R$   5.000,00
05 - Brigada Militar do RS ................... R$  10.000,00
06 - Corpo de Bombeiros de Carazinho ......... R$  40.000,00
07 - FUNDESCAR ............................... R$ 150.000,00
08 - Patronato Sto. Antonio de Carazinho ..... R$  10.000,00
     (Cursos profissionalizantes)
09 - Círculo Operário de Carazinho ........... R$  16.000,00
     (Manutençπo de suas atividades)
10 - Fundaçπo Univ. P.Fundo-Campus Caraz ..... R$  50.000,00
11 - Univ.Feder. Santa Maria-Campus ou Extensπo
     em Carazinho (A ser instalado) .......... R$  20.000,00
12 - Rodeio Cidade de Carazinho .............. R$  10.000,00
13 - Hospital de Caridade de Carazinho ....... R$  50.000,00
14 - Hos.Carid. de Caraz.-Educ. Pré-escolar .. R$   2.000,00
15 - CIMCA - Lar da Menina ................... R$   8.000,00
16 - Sindicato dos Empreg. no Comér. de Caraz.
     Educaçπo Pré-escolar .................... R$   7.000,00
17 - Creche Sπo Sebastiπo .................... R$   4.250,00
18 - Creche Santa Terezinha .................. R$   4.250,00
19 - Creche Padre Gildo ...................... R$   3.000,00
20 - Creche Mπe Servidora .................... R$   3.000,00
21 - Creche Vila Sommer ...................... R$   3.000,00
22 - Asilo Sπo Vicente de Paulo .............. R$   8.000,00
23 - Colégio La Salle - Ensino de 1ºGrau ..... R$   4.000,00
24 - Grupo de Escoteiros de Carazinho ........ R$   5.000,00
     (Ampliaçπo e melhoramentos em sua rede)
25 - Pinheiro Atlético Clube - adultos ....... R$  15.000,00
     Pinheiro Atlético Clube - categ.base .... R$  10.000,00
26 - Soc. Esp. e Recr.-SERCESA-adultos ....... R$  15.000,00
     Soc. Esp. e Recr.-SERCESA-categ.base .... R$  10.000,00
27 - Clube Atlético de Carazinho-categ.base .. R$  15.000,00
28 - Creche Partic. da SAIC-Ens.Pré-escolar .. R$   5.000,00
29 - Assoc. Centro Med.Prev.e Psicosocial .... R$  61.000,00
30 - SOMAIC - Ensino Pré-escolar ............. R$   6.000,00
31 - Caritas Paróquia N. Sra. de Fátima ...... R$   2.500,00
32 - APAE de Carazinho ....................... R$  15.000,00
33 - Assoc. Ex Alunos La Salle - B.Marcial ... R$   7.000,00
34 - Esc.Advent.Tiradentes-Ens.Pré-escolar ... R$   2.000,00
b)  Com  dotações  centralizadas  no  Gabinete  do  Prefeito,

323100 - Subvenções Sociais:
35 - Assoc. Morad. Bairro Sπo Sebastiπo ...... R$   1.500,00
36 - Assoc. Morad. Bairro Sπo Pedro .......... R$   1.500,00

1

37 - Assoc. Bairro Oriental .................. R$   1.500,00
38 - Assoc. Morad. Bairro Sto. Antonio ....... R$   1.500,00
39 - UACC - Uniπo Assoc.Comun. Carazinho ..... R$   2.000,00
40 - Assoc. Morad. Bairro Conceiçπo .......... R$   1.500,00
41 - Assoc. Morad. Bairro Floresta ........... R$   1.500,00
42 - Assoc. Morad. Bairro Glória ............. R$   1.500,00
43 - Assoc. Morad. Bairro Vila Rica .......... R$   1.500,00
44 - Assoc. Morad. Bairro Núcleo Habitacional
     da COHAB Ouro Preto ..................... R$   1.500,00
45 - Assoc. Morad. Loteam. Bairro Sassi ...... R$   1.500,00
46 - Assoc. Morad. Bairro Alvorada ........... R$   1.500,00
47 - Assoc. Morad. Bairro Medianeira ......... R$   1.500,00
48 - Assoc. Morad. Bairro Santa Terezinha .... R$   1.500,00
49 - Assoc. Morad. Bairro Pádua .............. R$   1.500,00
50 - Assoc. Morad. Bairro Alegre ............. R$   1.500,00
51 - Assoc. Morad. Bairro Fey................. R$   1.500,00
52 - Assoc. Morad. Bairros Operário, Central e
     Aurora .................................. R$   1.500,00
53 - Assoc. Morad. Bairro Fábio .............. R$   1.500,00
54 - Assoc. Morad. Bairro Nova ............... R$   1.500,00
55 - Assoc. Morad. Bairro Sommer - AMOVIS .... R$   1.500,00
56 - Assoc. Morad. Bairro Esperança .......... R$   1.500,00
57 - Assoc. Morad. Bairro Sπo Jorge .......... R$   1.500,00
58 - Assoc. Morad. Bairro Princesa ........... R$   1.500,00
59 - Assoc. Morad. Bairro Brandina ........... R$   1.500,00
60 - Assoc. Morad. Bairro Vargas ............. R$   1.500,00
61 - Assoc. Morad. Bairro Dileta ............. R$   1.500,00
62 - Assoc. Morad. Bairro Sommer-Unidos ...... R$   1.500,00
63 - Assoc. Morad. Comun. S.José Operário .... R$   1.500,00
64 - Assoc. Morad.  Novo  Núcleo  Habitacional
     Bairro Ouro Preto ....................... R$   1.500,00
65 - Assoc. Morad. Profil. B.Oriental-AMBO ... R$   1.500,00
66 - Assoc. Morad. Comun. Alm. Tamandaré ..... R$   1.500,00
67 - Assoc. Morad. Comun. Linha Vitória ...... R$   1.500,00
68 - Assoc. Morad. Comun. Sπo Bento .......... R$   1.500,00
69 - Assoc. Morad. Comun. Segredo ............ R$   1.500,00
70 - Assoc. Morad. Comun. Pinheiro Marcado ... R$   1.500,00
71 - Assoc. Morad. Comun. Vila Seca .......... R$   1.500,00
c) Com dotações centralizadas na Secretaria Municipal da

Fazenda, 323100-Subvenções Sociais:
72 - Escola Est. Dr. Alfredo D'Amore ......... R$     500,00
73 - Colégio N. Sra. Aparecida-Ban.Marcial ... R$   4.000,00
74 - Escolinha de Futebol do Trianon ......... R$     200,00
75 - Câmara Junior de Carazinho .............. R$   5.000,00
76 - Soc.Benef.Evangélica de Carazinho ....... R$   1.500,00
77 - Soc. Recr.Cult.Benf. Flor da Serra ...... R$   2.000,00
78 - Esporte Clube almirante Tamandaré ....... R$   1.000,00
79 - Clube Caixeiral - Esporte Amador ........ R$  10.000,00
80 - Caritas Paróquia N. Sra. da Glória ...... R$   5.000,00
81 - Soc. Caraz. de Aux. a Necessitados ...... R$   1.000,00
82 - CTG Alfredo D'Amore ..................... R$   3.000,00
83 - CTG Rincπo Serrano ...................... R$   3.000,00
84 - CTG Pedro Vargas ........................ R$   3.000,00
85 - Sind. Trab. Rurais Carazinho ............ R$  10.000,00
86 - Uniπo Carazinhense de Estudantes-UCE .... R$   2.000,00
     TOTAL ................................... R$ 718.200,00

2

Art. 2º - A concessπo de auxílios financeiros às entidades
constantes  no  artigo  primeiro,  somente  se  concretizará  após
prestaçπo de contas dos recursos anteriormente recebidos, nos
termos do Parágrafo 3º do artigo 6º da Lei Municipal nº 4.840,
de 8 de setembro de 1995, enviando-se cópias destas ao Poder
Legislativo.

Art. 3º -  Esta Lei entra em vigor no dia 1º de Janeiro de
1996.

Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CARAZINHO, 04 DE DEZEMBRO DE
1995.

a) IRON LOURO BALDO ALBUQUERQUE
Prefeito Municipal

a) JOSÉ MOISÉS MARCONDES
Sec. Mun. Administraçπo

3